
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky malého rozsahu obdržel 

dne 01. 08. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tedy poskytuje 

účastníkům toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Dle Smlouvy o dílo, odst. 9.8., zhotovitel poskytne záruku na kvalitu a jakost díla po dobu 36 
měsíců ode dne předání díla objednateli. 
Tímto žádáme Zadavatele o informaci, zda bere na vědomí, že dílo obsahuje součásti 
podléhající běžnému opotřebení, jejichž životnost může být kratší než požadovaná záruční 
doba v délce 36 měsíců, tedy prvky spotřební povahy a jejichž výměna je běžně na 
obdobných zakázkách poskytována ve formě placené služby (pravidelného servisu), neboť v 
případě běžného opotřebení se nejedná o vadu na díle nebo vadu na zařízení? 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel k dotazu uvádí, že si není vědom, že by předmět plnění veřejné zakázky obsahoval 
prvky spotřební povahy. Nicméně i přesto konstatuje, že i u případných prvků spotřební 
povahy záruční dobu uvažuje v plné délce, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo (36 měsíců). 
 
Zadavatel dále nad rámec shora uvedeného konstatuje, že v rámci dané otázky učinil vlastní 
průzkum trhu u jiných zadavatelů se závěrem, že u stejného předmětu plnění je běžně 
využívána stejná délka (v některých případech i delší) záruční doby. 
 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Dodávka a montáž nového filtračního zařízení – pískového filtru“  

 



 

 

2/2 

Dotaz č. 2: 

Dle Smlouvy o dílo, odst. 9.12., zhotovitel odpovídá za opravenou část díla za stejných 
podmínek a po stejnou dobu, jak je uvedeno výše, a to od data předání záruční opravy. 
Chápe uchazeč správně, že 

a) záruční lhůta v délce 36 měsíců platí pouze pro ty části díla, které byly v důsledku 
reklamace vyměněny za nové části, nikoliv pouze opraveny? 

b) u opravené části díla se prodlužuje záruční lhůta pouze o dobu, po kterou nemohl 
objednatel/provozovatel tuto konkrétní část díla využívat? 

 
Tímto žádáme Zadavatele o úpravu Smlouvy o dílo. 
 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že záruční doba a její podmínky jsou obsaženy v čl. 9 návrhu smlouvy 
o dílo, přičemž záruční doba je stanovena v délce 36 měsíců. V této době platí záruční lhůta 
pro vyměněné části za nové části i pro opravené části stejně. V důsledku výměny či opravy 
některé části díla však nedochází k prodloužení záruční doby nad stanovenou lhůtu 36 
měsíců. 
 
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel opakuje, že záruční doba od předání díla činí 36 
měsíců, přičemž na základě výměny nebo opravy části díla nedojde k prodloužení této doby. 
Zhotovitel tak bude po předání díla vázán zárukou v délce max. 36 měsíců. 
 
Zadavatel se tak neztotožňuje s žádostí účastníka a Návrh smlouvy o dílo nebude nijak 
upravovat. V souvislosti s tímto zadavatel upozorňuje účastníky, že jakákoliv úprava, změna či 
doplnění smluvních podmínek je v souladu s čl. 8 zadávací dokumentace důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení. 
 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se Zadavatel 
rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která je dle zadávací dokumentace 
stanovena do 08. 08. 2022 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

 

V Praze dne 02. 08. 2022 


		2022-08-02T15:01:24+0200
	Petr Topič




